PAGE
9

 Распоряжение Администрации города № 3064 от 29.08.2013
О разработке муниципальной
программы «Профилактика
экстремизма в муниципальном
образовании городской округ
город Сургут» на 2014 – 2016 годы

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с изменениями от 08.07.2013 № 2356),   постановлением Администрации города от 17.07.2013 № 5159 «Об утверж-дении порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут»:
1. Утвердить:

- состав рабочей группы по разработке проекта муниципальной программы «Профилактика экстремизма в муниципальном образовании городской округ город Сургут» на 2014 – 2016 годы согласно приложению 1;

- паспорт муниципальной программы «Профилактика экстремизма в муниципальном образовании городской округ город Сургут» на 2014 – 2016 годы         согласно приложению 2.
2. Управлению общественных связей (Воробьев А.А.):

2.1. Организовать работу по разработке муниципальной программы          «Профилактика экстремизма в муниципальном образовании городской округ город Сургут» на 2014 – 2016 годы.
2.2. Направить проект постановления Администрации города об утверж-дении муниципальной программы «Профилактика экстремизма в муниципальном образовании городской округ город Сургут» на 2014 – 2016 годы на согласование до 07.10.2013.
3. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить                       на официальном интернет-сайте Администрации города.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя        главы Администрации города Пелевина А.Р.
Глава города                                                                                                Д.В. Попов

Приложение 1
к распоряжению

Администрации города

от ____________ № _____

Состав
рабочей группы по разработке проекта муниципальной программы
«Профилактика экстремизма в муниципальном образовании городской округ город Сургут» на 2014 – 2016 годы
	Пелевин

Александр Рудольфович
	-
	заместитель главы Администрации
города, председатель рабочей группы

	Воробьев

Аркадий Александрович

	-
	начальник управления общественных связей Администрации города, заместитель председателя рабочей группы

	Чибизова

Тамара Дмитриевна
	-
	начальник отдела организации общественных связей управления общественных связей Администрации города,

секретарь рабочей группы

	члены рабочей группы:

	Алешкова
Наталья Павловна

	-
	заместитель главы Администрации
города

	Лапин
Олег Михайлович

	-
	заместитель главы Администрации
города

	Сафиоллин

Алексей Маулитжанович
	-
	заместитель главы Администрации
города, заместитель председателя
общественного совета по реализации стратегии социально-экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры до 2020 и на период до 2030 года при Главе города

	Грищенкова

Галина Романовна
	-
	директор департамента культуры,
молодёжной политики и спорта
Администрации города

	Лазарев

Андрей Геннадьевич

	-
	начальник правового управления
Администрации города

	Османкина

Татьяна Николаевна
	-
	директор департамента образования Администрации города

	Швидкая

Екатерина Анатольевна

	-
	начальник управления информационной политики Администрации города

	Ерохов

Александр Михайлович
	-
	начальник Управления Министерства внутренних дел РФ по городу Сургуту (по согласованию)

	Мирзаянова
Светлана Алексеевна

	-
	советник Главы города

	Шалкевич

Инга Валерьевна
	-
	председатель комитета молодёжной

политики департамента культуры,
молодёжной политики и спорта
Администрации города

	Сероштан

Юрий Николаевич
	-
	начальник Полиции Управления Министерства внутренних дел РФ по городу Сургуту (по согласованию)

	Колокольчиков

Михаил Алексеевич

	-
	Заместитель прокурора города Сургута

	Бондаренко
Сергей Афанасьевич

	-
	Председатель Думы города Сургута
(по согласованию)

	Алексеев

Александр Павлович

	-
	депутат Думы города Сургута, председатель комитета по нормотворчеству, информационной политике и правопорядку (по согласованию)

	Баянова

Лариса Викторовна
	-
	начальник отдела в городе Сургуте управления Федеральной миграционной службы России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (по согласованию)

	Неустроев

Сергей Юрьевич
	-
	заместитель начальника Службы,
начальник 1 отдела (с дислокацией
в городе Сургуте) Службы по Ханты-Мансийскому автономному округу
РУ ФСБ по Тюменской области
(по согласованию)

	Черняк

Яков Семенович

	-
	директор муниципального автономного учреждения «Сургутская филармония», член Окружного межнационального Совета Старейшин при Координационном совете по делам национально-культурных автономий и взаимодействию с религиозными объединениями
при Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
(по согласованию)

	Софрони Елена

Ивановна

	-
	начальник отдела организации дополнительного образования муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных
услуг города Сургута» (по согласованию)

	Лоншакова

Екатерина Владимировна
	-
	председатель Региональной общественной организации «Общество русской
культуры», член Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры (по согласованию)

	Холодцова

Татьяна Александровна
	-
	председатель городской общественной организации Культурно-просветительское общество «Батьковщина», председатель совета территориального общественного самоуправления № 21 (по согласованию)

	Галимова

Галина Николаевна
	-
	член Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, председатель Совета женщин ОАО «Сургутнефтегаз» (по согласованию)

	Косенок

Сергей Михайлович

	-
	ректор государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Сургутский
государственный университет Ханты-Мансийского автономного округа»
(по согласованию)

	Повзун
Вера Дмитриевна

	-
	заведующий кафедрой педагогики
государственного образовательного
учреждения высшего профессионального образования «Сургутский государственный университет
Ханты-Мансийского автономного округа» (по согласованию)

	Мартынов
Михаил Юрьевич

	-
	профессор кафедры политико-правовых дисциплин государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Сургутский государственный университет Ханты-Мансийского автономного округа»
(по согласованию)

	Шульга

Евгений Павлович
	-
	старший преподаватель кафедры

социально-гуманитарных дисциплин государственного образовательного
учреждения высшего профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа «Сургутский
государственный педагогический
университет», кандидат исторических наук (по согласованию)

	Богдан

Сергей Сергеевич
	-
	преподаватель кафедры социологии

и философии государственного образовательного учреждения высшего
профессионального образования
Ханты-Мансийского автономного
округа «Сургутский государственный педагогический университет», кандидат философских наук (по согласованию)

	Опарин

Виталий Николаевич
	-
	заведующий кафедрой федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
профессионального образования
«Тюменского государственного
университета» в городе Сургуте
(по согласованию)

	Сахно
Александр Иванович

	-
	доцент кафедры административного
и финансового права филиала федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования
«Тюменского государственного
университета» в городе Сургуте
(по согласованию)

Приложение 2
к распоряжению

Администрации города

от ____________ № _____
Паспорт
муниципальной программы «Профилактика экстремизма в муниципальном
образовании городской округ город Сургут» на 2014 – 2016 годы
	Наименование программы
	«Профилактика экстремизма в муниципальном образовании городской округ город Сургут»
на 2014 – 2016 годы

	Основание для разработки

программы
	- Бюджетный кодекс Российской Федерации;
- Федеральный закон Российской Федерации
от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии
экстремистской деятельности»;
- Стратегия национальной безопасности Российской Федерации до 2020 года, утвержденная
Указом Президента Российской Федерации
от 12.05.2009 № 537;

- постановление Администрации города от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении порядка принятия
решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ городского округа
город Сургут»

	Куратор программы
	заместитель главы Администрации города

Пелевин А.Р.

	Наименование

администратора

и соадминистраторов

программы
	администратор – управление общественных
связей Администрации города.
Соадминистраторы:

- департамент образования Администрации

города;

-департамент культуры, молодёжной политики
и спорта Администрации города;
- управление информационной политики Администрации города;
- отдел по организации работы комиссии по делам несовершеннолетних, защите их прав Администрации города;

- Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Сургуту (по согласо-ванию);
- муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг города Сургута» (по согласованию);
- муниципальное казенное учреждение

«Наш город» (по согласованию);
- вузы города (по согласованию)

	Цели программы
	создание в городе толерантной среды на основе ценностей многонационального российского
общества, общероссийской и региональной гражданской идентичности и социально-культурного самосознания, принципов соблюдения прав
и свобод человека, способной противостоять
идеям экстремизма и ксенофобии

	Задачи программы
	1. Воспитание толерантности через систему образования.
2. Укрепление толерантности и профилактика
экстремизма в молодежной среде.
3. Формирование толерантной среды через средства массовой информации.
4. Содействие межкультурному взаимодействию
в городе Сургуте и интеграции мигрантов
в социокультурное пространство города

	Срок реализации

программы
	2014 – 2016 годы

	Перечень подпрограмм
	отсутствуют

	Ожидаемые результаты реализации программы
	1. Увеличение количества детей, подростков
и молодежи, вовлеченных в комплекс профилактических мероприятий на 1 000 человек или на 1% от общего количества подростков молодежи
города ежегодно.
2. Увеличение доли обучающихся, вовлеченных
в комплекс профилактических мероприятий,
до 80% от общего количества обучающихся города.
3. Увеличение количества проведенных мероприятий, содействующих межкультурному взаимодействию, до 26 мероприятий.
4. Увеличение количества взрослых участников семинаров и иных мероприятий, направленных
на формирование атмосферы этнокультурного взаимоуважения до 240 человек.
5. Увеличение доли представителей этнических сообществ, принимающих участие в семинарах
и иных мероприятиях до 100% от общего количества этнических сообществ, зарегистрированных
в городе.
6. Увеличение количества информационных материалов по профилактике экстремизма и формированию толерантной среды в печатных и электронных СМИ до 660 материалов